“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 24-2024-CS-MSS-1

En la ciudad de Santiago de Surco, a los 21 dias de noviembre del 2024, en las instalaciones de Subgerencia
de Logistica y Patrimonio de la Municipalidad Distrital de Santiago de Surco, a las 16:45 horas, los miembros de
comité de seleccion designados con encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento
de seleccién Adjudicacion Simplificada N° 24-2024-CS-MSS-1, cuyo objeto de la convocatoria es la contratacion
del “SERVICIO DE MENSAJERIA PARA LA NOTIFICACION DE CARTILLAS TRIBUTARIAS
CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO FISCAL 2025”.

MIEMBROS PARTICIPANTES Y QUORUM
Contando con el quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado con la presencia del
Comité de Seleccion;

Titular Presidente WILDER JUNIOR LOPEZ DE LA CRUZ

Titular Miembro 1 JONATHAN GERVACIO AVILA

Titular Miembro 2 CESAR GUILLERMO ALBUJAR DOIG
DESARROLLO DE LA SESION

PRIMERO:

En el presente acto, el Comité de Seleccion deja constancia que de la revision de la plataforma SEACE, se
advierte la existencia de ocho (8) participantes registrados en el SEACE, de los cuales se presento una (01)
oferta, conforme al siguiente detalle:

Cuadro N° 01
Detalle de los participantes validos que se registraron

Proveedor

1 oc 20516720796 ELITE EXPRESS COURTER S.A.C. 05/11/2024  valido 05/11/2024 20516728796 (0 [
con
2 p"’":::i"' 20523865944 RDB EXPRESS WAY E.LR.L. 05/11/2024  Vvalido 05/11/2024 20523865944 (o[}
con
Proveed r
3 r°":uc°r 20552588569 MACROPOST LOGISTICS 5.A.C. 02/11/2024  Valido 02/11/2024 20552588569 (0o )
con
GRUPO R & R SERVICIOS
Proveedor GENERALES SOCIEDAD ANONIMA -
ali 4 Qo
e 20602050568 L PO R & & 09/11/2024  Valido 09/11/2024 20602250564 (<> [
SERVICIOS GENERALES S.A.C.
Proveed o o
5 c;:"::;r 20602362273 CA & PE LOGISTIC 5.A.C. 04/11/2024  vilido 04/11/2024 20602362273 (o)
Proveed . :
6 '°"::‘C°' 20602364373 INTER LOGISTICS PERU S.A.C 11/11/2024  vilide 11/11/2024 20602364373 (D<o )
con
proveedor COMERCIO E INVERSIONES . .
07396516 08/11/2024  Vaiid 08/11/2024 20607396516 oD
7 conpuc 2080730 ANCCAS S.A.C. /11 alide /11/202 GeD
Proveedor " f
8 20610342966 P & M LOGISTICA E.LR.L. 06/11/2024  Valido 06/11/2024 20610342966 (o [

con RUC
8 registros encontrados. mosirando 8 registrois). de 1a 8. Pagna 1/ 1

Cuadro N° 02
Detalle de las ofertas presentadas

Asimismo, atendiendo a lo dispuesto en el numeral 9.10 del articulo 9 del Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccion procedio a verificar la vigencia del Registro Nacional de
Proveedores del postor, advirtiendo en este extremo lo siguiente:
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CONSORCIO
1 20602362273 CA & PE 14/11/2024 16:30:34 20602362273 14/11/72024 17:11:25 Enviado Valido Lo

1 regisiros enconirados. mostrando 1 registro(s), de 1 a 1. Pagina 1/ 1

Cuadro N° 03
Resultado de la revision del RNP del participante (Capitulo de Servicios)

No POSTOR RUC VIGENTE DESDE
CONSORCIO CA & PE (CA & 20553892253 04/11/2016

1 BE ol y 20602362273 2000112019
CA & PE LOGISTIC SAC)

SEGUNDO:

El Comité de seleccién informa que, segun el cronograma del procedimiento de seleccion, corresponde llevar a
cabo la admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro del presente procedimiento, por lo que
se sesiona en las instalaciones de la Subgerencia de Logistica y Patrimonio.

TERCERO:

Considerando lo dispuesto en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de contrataciones de estado, corresponde
al Comité de Seleccion verificar la presentacion de los documentos para la admision de las ofertas de los
postores.

Luego de efectuada dicha accion el Comité de seleccion detalla lo siguiente:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
Declaracion Declaracion Jurada
i Declaracion que | Jurada de de cumplimiento de 7
Df;g:%g? acredite la gcuerdo conel | los térmirnos de ?:ggfg'gg Jurada Promesa de Precio dela
POSTOR Postor representacion | literal b) del referencia contenidas sjecucion Consarcio. Oferta.
ANEXO N‘ﬂ 1 de quien articulo 52 del en el numeral 3.1 del ANEXO i\i“ 4 ANEXO N° 5 ANEXO N° 6
suscribe la Reglamento. Capitulo lll. ANEXO
oferta ANEXO N° 2 N°3
CONSORCIO CA & PE
(CA & PE CARGO
SAC.y CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE(1) CUMPLE
CA & PELOGISTIC
SAC)

Respecto a las observaciones 1)

El Comite de seleccidn deja constancia que de la revision de la oferta presentada por el postor CONSORCIO
CA & PE (CA&PE CARGO SA.C.y CA&PELOGISTIC S.A.C.), se advierte que el Anexo N° 05 discrepa (en
/ su contenide) con lo requerido en las BASES INTEGRADAS Capitulo II-DEL PROCEDIMIENTO DE

SELECCION, apéndice f) del 2.2.1.1. Documentos para la Admisién de la Oferta;
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ANEXO N°05 - CONSORCIO CA & PE(CA&PECARGOS.AC.y CA & PE LOGISTIC
SAC)
= wn CALC

ANEXO N° 5
PROMESA DE CCNSORCIO

Senores

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N® 024-2024-CS-MSS-1
Presente.-

Les suscrics deciarames expresamente que hemoes canvendo en ‘erma erevocatie, dutante o lapso
que dure el procedimiente de seiecoitn para presentas una ofera conunta @@ ADJUDICACION
SIM” IFICADA N* 024-2024-CS-MS5S5-1.

Asimismo, en £330 de cbloner la buena pra nos comprometemes a formalizar el conlsato de consartin

midac con o estatiecico por of articuio 140 cef Regamente de 'a Ley de Cortratacones del
Estads £a0 a8 siguientes condiciones

al Integranices del consoroio

1 .'Ir's & PE CARGO SAC
2 CA&SPELOGISTICSAC

b1 Desgrames al 8t José Ureta Gelgres, icentificade con DNI N® 10812842 come ropresentante

do' consorcic para efecles de partcpar en ’o"es o8 actos refericos al precediments de
3 s\mt’ poitn ¥y gjocution del contrale cerrespordente con la MUNICIPALIDAD
[MSTRITAL DE SANTIAGC DE SURCO

Asmmusmo, decaramos gue el fepresenianie comun del Consertie no s& gatuentra mpediia
rhabdlado ni suspendido para contratar con el Estado

Fames ruestro domicac legal comin en Jr Danie! Cerneje 255, Sant Surco Lima Pery

go de

ol Las cbigacicres gue corresponden a cada uro de ios integranies dof Consorcio son a8 Siguieatos

1 OBLIGACIONES DE CA & PE CARGO SAC [ 10%]

Cocrdinac:tn dei servicio
Liguicacion dal senvicio
Repores del servicic
Supervisign de servicio
Ejecucon del serveo

2 OBLIGACIONES DE CA & PE LOGISTIC SAC [ 30%) \

HALTO C8 Seracie
40 CE Servicio
Habsdacon de documertos
Ciasficacon de documenics
Controf ge calicad

E:ecusdn del servicio

Sup

Total Obligaciones 100%

Lima. 14 de naviembre de 2024

José Ureta Geldres Jose Chstian Urcta Seids

; DRI N® 10812842 DNI N° 70778742

CA & PE CARGOSAC. 4 CA&PELOGISTICSAC
Representante Legal Representanto Legal

;=

18
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Sobre el particular, el comité de seleccicn aclara que el Anexo N°05 - Promesa de Consorcio, no cuenta con las
firmas legalizadas, de lo requerido en las Bases Integradas, pero si cuenta con el representante comun, el
domicilio comun, las obligaciones a las que compromete cada uno de los miembros y los porcentajes
equivalentes a esas obligaciones.

Asimismo, resulta necesario traer a colacion lo establecido en el literal ¢) del numeral 60.2 del articulo 80 del
Reglamento, son subsanables, ¢} La legalizacién notarial de alguna firma. En este supuesto, el contenido del
documento con la firma legalizada gue se presents coincide con el contenido del documento sin leqalizacion que
obra en la oferta;

En ese orden de ideas, mediante la Carta N°02-2024-CS-MSS - AS-24-2024-CS-MSS-1, de fecha 19 de
noviembre del 2024, el presidente de comité, solicita al CONSORCIO CA & PE (CA & PE CARGO S.AC.y

CA & PE LOGISTIC S.A.C., la legalizacion de las firmas pertenecientes al Anexo N°05-Promesa de Consorcio,
otorgandole un plazo perentorio de un (02) dia habil, para la respectiva subsanacion.

Al respecto, de fecha 20 de noviembre del 2024, mediante correo electronico, el CONSORCIO CA & PE (CA &

PE CARGO S.A.C. y CA & PE LOGISTIC S.A.C., presenta la subsanacion a la observacion del Anexo N°05 —
Promesa de Consorcio, conforme se aprecia en la siguiente captura;

Datos del postor

RUC / Cadigo 20851

Consarcio S

Nombre o razén social con
Salicitud de Subsanacién

Acta de Observacién 2
T3 (244339 KB)

Dias para Subsanar 1

Fecha de Notificacion 1971172024

Observacian SOLICITUD DE SUBSANACION DE ANEXO N°05 - LEGALIZACION DE FIRMAS DE PROMESA DE CONSORCIO
Usuario quien publicd 42815352

Fecha y hara publicacion 2071172024 17:08:41 PM

Presentacian de Subsanacién

Fecha Presentacion 20/11/2024

Usuario gquien subsano 20602362273

Feha y Hora Subsanacién 20/11/2024 17:39:04 PM

Detalle de archivos de subsanacién de oferta

1 (Promesa_formal_legalizada.pdf KB) pdf 568273

1 SERVICIO DE MENSAJERIA PARA LA NOTIFICACION DE CARTILLAS TRIBUTARIAS CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO FISCAL 2025
1 tegistros. d o1 ist.de 1a 1. Pagmairi
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20007 xy

ANEXON® S
PROMESA DE CONSORCIO

Cargo S.AC.

Senores
CONITE DE 5_ELECC10N
ADJUDRICACION SIMPLIFICADA N° 024-2024-CS-MSS1

Presente.-

Los syscriles decigrames expresamente que homes convengde on forma intevocable, durante e lapss
Gue dure el procedimiento de seleccon para presentar una ofena conjunta al ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 024.2024.CS-MSS.1.

Asimus/To, €N 2ase 8e oblener 'a buena oro nos compromete™as a formalizar ef contralo ce conseicic
ce conformidad con [0 estabiecice par el articule 140 del Reglamento de la Ley de Coniratagiones det
t8lad0. 030133 siquienies tondicnes

a2} imlegranies COf CONSDTIO

CA & PE CARGO SAC
2 CA3PELCGISTICSAC

o} Desgpnamos 4! S Jose Urela Geldres, wcenticado con DNE N® 10812842, como roproseniante
comur gel consorcio para cfectos de partopar on todos los actos referidos al proced:micrito de &3
SeiecCISn. SUSCHpCON ¥y @iecusion fal comrale cortespondente con la MUNICIPALIDAD 22
DISTRITAL DE SANTIAGO DE SURCO Fe)

Asimisme. declararas que ¢f fepresentanie coman gel consarcia no $0 eacuentra imoedido
~hat:itado n: suspendicde para contratar con of Estado

¢} Fyamos nuestro domicil:o iegal coman en Jr Daniet Cornejo 255, Santago de Surco Lima Perd

4] Laschigaciones que corresponden a caca uno de los ntegranies del consere:o son fas Sigarenies P

1 CBLIGACIONES DE CA & PE CARGQ SAC [ 10%]

o

Cogragingeien gel senicic
Ligueacon cel sernviaio
Regories del servicsd
Supenasion de setvicio
Ejecucdn gei servico

en
LR

EL COH

7  OBUIGACICNES DE CA & PE LOGISTIC SAC

Facturacion gel seraco
Supenasion de Servicio

Hab htacon de cocumenios
Ciasifcacen de documentes
Canyrol ae caiigag

Ejocucdn del servicio

Totai Obligaciones 100%

Lima 14 ge roviembre ce 2

# Jose Urcta Geidres
Z DN N® 10812842
CA & PECARGOSAC.
Representante Legal

CEALIZEA AN 4

Jose Clristian Urcta Saias
ONIN® 70778742
CA 8 PELOGISTIC S.AC.
Representante Legal

r Danel Cor

1 oL RAIN) ACTUAR £ F S|
GERENTE GENERAL mﬂeiﬂl_',.E;i m' m:%?xn?i&é?ﬂoﬁm?

1+ _»\5 DF LIMA'™" _JOSE CMRISTIAN URETA-SALAS, D
N ACTUAR EN REPRESERTACION !
1T EN LA PARTIDA ELECTRONICA
B LAS FIRRIAS: MAS NO

922199 DEL R

Sontiago de Surce

CRAESFUNUEN: 2 JOSE URETA GELDRES, 05 KTir s
Gh DF CA & PE CARGO SAC EN
Eﬁ:f :“13058310_ DEL REGISTRC D

HICADO CON DL N70778742
& PE LOGISTIC S.AC. &N CAUDAD DE GERENTE

EGISTRO GE A5
TENISO DEL SOCUNENTOLika. 55 ot NombenS OF
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“Afo del Bicentenario, de la consalidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”
Finalmente, de acuerdo a la subsanacion de la observacion del Anexo N°05-Promesa de Consorcio
perteneciente a la oferta del CONSORCIO CA & PE (CA & PE CARGO S.A.C. y CA& PE LOGISTIC S.A.C., de
conformidad con el articulo 60.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se da por ADMITIDA
la oferta presentada por el postor CONSORCIO CA & PE (CA & PE CARGO S.A.C. y CA & PE LOGISTIC
S.AC.

~<VERIFICACION DE DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA |

En el caso de microempresas y pequefias empresas

integradas por personas con discapacidad, o en el caso Solicitud de bonificacion del cinco por

ORDEN DE de consorcios conformados en su tolalidad por estas cienlo (5%) por lener la condicion de
PRESENTA POSTOR empresas, deben presentar 1a constancia o certificado i ' uefia empresa, (Anexo N°
CION con el cual acredite su inscripcion en el Registio de | g ¥ peg presa.
Empresas  Promocionales para  Personas  con )
Discapacidad.
CONSORCIO CA & PE(CA & PE
1 CARGO SAC.y NO PRESENTA PRESENTA

CA&PELOGISTIC SAC.

 OBSERVACIONES ()

N 21 \RESULTADO DE LA VERIFICACION
CONSORCIO CA & PE (CA & PE (sl s Sl : _
1 CARGO SAC.y

CA & PE LOGISTIC SALC.

NINGUNA

L ADMITIDA

CUARTO:
Luego de la admision de la oferta, corresponde llevar a cabo la evaluacion de acuerdo al Articulo N°® 74 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, evaluacion que ha determinado la oferta con el mejor
puntaje y el orden de prelacion de los postores, segun los factores de evaluacion enunciados en las bases
integradas.

A.PRECIO
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor. (SEACE), segun la siguiente formula:
Pi= OmxPMP

Qi
i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Qi=Precio i
Om= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje maximo del precio 100 puntos

Se deja constancia que, durante el registro del puntaje economico, se realizo la evaluacién de los postores
admitidos, segun resultado:

CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS

FACTORES DE EVALUACION
BONIFICACION | PUNTAJE ORDEN DE
POSTOR ADMITIDO PRECIO §/ | PUNTAJE (A) MYPE TOTAL PRELACION
CONSORCIO CA & PE (CA&PE
CARGO SAC. y CA & PE| S/360,000.00 100 Sl 105
LOGISTIC SAC.
ANEXO N°03

REQUISITOS DE CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion califica al postor admitido, verificando que cumpla
con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos
de calificacion es descalificada en concordancia al Articulo 75. Del RLCE, por lo que, Comité de Seleccion
informa lo siguiente:

REQUISITOS DE CALIFICACION

| | FACTORESDEEVALUACION . | MARANATHAFISH |
: S.A.C.
Pagina6de9
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A CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION CUMPLE/ NO CUMPLE

Requisitos:

Contar con un contrato de concesidn postal vigente en el ambito de operacion requerido local
y/a nacional aprobado por la Direccién General de Programas y Proyectos de
Comunicaciones del ministerio de Transportes y Comunicaciones o Entidad Competente.
Acroditacion; CUMPLE - PAG 21-41
Copia simple de contrato de concesion postal para la prestacion del servicio postal y de la
Resolucion Directoral donde se aprueba la concesian postal expedida por la Direccion
General de Programas y Proyectos de Comunicaciones del Ministerio de Transportes y
Comunicacicnes o Entidad Competente.

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisitos:
> Cuatro (04) vehiculos como minimo (especiales para recojo de documentos), para
recoger la documentacion correspondiente al servicio de notificacion y distribucion

de documentos

~  Quince (15) lectoras de cadigo de barras: indicar marca, modelo y velocidad de
lectura

»  Cuatro (04) escaners de alta produccion, con lectora de cadigo de barras: indicar

marca y modelo. Velocidad de lectura minima en Escala de grises de 100 ppm

»  Dos (02) servidores de red: indicar la marca, madelo, velocidad del procesador, y
version del sistema operativo

» Diez (10) computadoras personales: indicar marca, modelo, velocidad de
procesador y versién del sistema operativo.

CUMPLE - PAG 43 -63

Acreditacién:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra
venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico
requerida.

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

Requisitos:
El proveedor deberé contar con una oficina en e distrito de Santiago de Surco o distrito
colindantes con un &rea de minimo de 130 mt2 en total; y, ademés contar con una autorizacion
de funcionamiento en el rubro
Acreditacion:
¥ Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesian, el compromiso de
compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad de la
infraestructura estratégica requerida
v" Copia de la autorizacién de funcionamiento en el rubro del local

CUMPLE - PAG 66-72

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 | FORMACION ACADEMICA

Requisitos:

Bachiller o profesional técnico titulado en Administracian, Economia o Contabilidad.
Acreditacion:

El GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDO sera verificado por el 6rgano encargado
de las centrataciones o comité de seleccion, segln corresponda, en el Registro Nacional de
Grados Academicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional
de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a ftravés del siguiente link: CUMPLE - PAG 74-76
hitps:enlinea.sunedi.gob.ped o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a
cargo  del  Ministerioc de  Educacion a través del  siguiente  link:
hitps:/ftitulosinstifufos. minedu.gob.ps/, seglin corresponda.

En caso EL GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDO no se encuentre inscrito en el
referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la
formacion académica requerida.

B.22 | CAPACITACION

Requisitos:

Dieciséis (16) horas lectivas, en la Ley de Procedimiento Administrative General — Ley
N°27444 del personal clave requerido como Coordinador del Servicio

Acreditacion:

Se acreditara con copia simple de CONSTANCIAS o CERTIFICADOS.

CUMPLE - PAG 78-90

B.2.2 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
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Requisitos:

Cinco (05) afios como minimo como coordinador o jefe de mensajeria y/o Courier y/o servicio
de postal o de operaciones de mensajeria del personal clave requerido como Coardinador del
Servicio.

Acreditacién:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos:
(i} copia simple de contratos y su respectiva confermidad o (i) constancias o (iii) certificados o
(iv) cualquier ofra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del
personal propuesto.

CUMPLE - PAG 92-99

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El poster debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1,286,000.00 (un
millon doscientos noventa y seis mil con 00/100 soles), por la contratacion de servicios iguales
0 similares al objeto de la convocatoria, durante los oche (8) afos anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computarén desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago. segln corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequena
empresa, se acredita una experiencia de S/108,000.00 (ciento acho mil con 00/100 soles) por
la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocha (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segln corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequeiia empresa.
Se consideran servicios similares a los siguientes: mensajeria de documentos valorados
tributarios yfo cuponeras a nivel Lima Mefropolitana y Callac

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u
ordenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i)
camprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el
mismo comprobante de pago, correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola
contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se
asumira que los comprabantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se
considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo
N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad

CUMPLE - PAG 101-137

CONDICION

CALIFICADO
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El colegiado debe sefialar que se esta considerando que los documentos presentados por los proveedores mediante
Declaracion Jurada de Cotizacion del Postor acreditando el cumplimiento del requerimiento tecnico minimo y
condiciones generales, cumplen con lo solicitado, ello al amparo del Principio de Presuncion de Veracidad,
contemplada en el numeral 1.7 del Articulo 1V — Principios de Procedimiento Administrative de la Ley N° 27444 — L ey
del Procedimiento Administrativo General, el mismo que sefiala: “En la tramitacion del procedimiento administrativo,
se presume que los documentos y declaraciones formulados por los administrados en |a forma prescrita por esta Ley,
responden a la verdad de los hechos que ellos afirman. Esta presuncion admite prueba en contrario”

Finalmente, luego de la verificacion del cumplimiento de los Requisitos de Calificacion establecidos en las Bases
Integradas, el Comité de Seleccion, procede a otorgar la Buena Pro de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 24
2024-CS-M8S-1, cuyo objeto es la “SERVICIO DE MENSAJERIA PARA LA NOTIFICACION DE CARTILLAS
TRIBUTARIAS CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO FISCAL 2025, segUn orden de prelacién:

POSTOR GANADOR RUC PRECIO OFERTADO
CONSORCIO CA & PE (CA & PE CARGO | 20553892253
S.A.C.- CA&PE LOGISTIC S.A.C.) 20602362273 $/360,000.00

Se recomienda iniciar la comprebacion de la veracidad de las declaraciones, informacion o documentacion presentada
por el postor ganador de la Buena Pro en el procedimiento de seleccion, asi como de los documentos que fueran a
presentarse para el perfeccionamiento del contrato.

No habiendo mas temas que tratar, el Comite de Seleccién de acuerdo a las atribuciones conferidas procede a notificar
los resultados de la evaluacién del Procedimiento de Seleccion a fraves de la publicacion en el portal
www2.seace.gob.pe.

Presidénte Titular de Comité de Seleccion

CESAR GUILLERMO ALBUJAR DOIG
Segundo Miembro Titular de Comité de Seleccion
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